
TEcHNlcKÁ UNlVERZITA V LlBERcl

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Krisýna Zavřelová

Název diplomové práce: Mezinárodně obchodní činnost vybraného podniku

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jaroslav Demel, Ph.D.

Jméno oponenta diplornové práce: Ing. Tomáš Hojný

oponent: - název firmy: Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o.

- pracovní zařazení: Specialista zajišt'ování nástrojů kontakt: 775879226

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na druhou
stranu posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:

Na straně 22 se zmiňujete, že pojem Internacionalizace bývá často chybně zaměňován
s pojmem globaIizace. Jak'ý je mezi těmito termíny rozdíl?

V prácije uvedeno, že práce obchodního zástupce je pro firmu k!íčová. Jaké vlastnosti
by měl podle Vás mít takovrý zástupce?

Práci doporučuji - neelepen*ěujix k obhajobě. (xnehodícíse škftněte)

Diplomovou práci navrhuji kIasifikovat stupněm: Výborně

Datum: 42.4.[CI21 ....................í
Podpis opoi,

\..J

rrcxrutcrÁUNlVERzlTAVLIBERC|iStudentská1402/2 46117Liberec1 :.p:, c,i,'L;li'"]1']'] Volonézska1j29./l] 4b002L]berec2

t€li +42Ú]Ei j52 j33 jDielja1i]l|)É,ticil/l z ,L'iPiiÚ]. /1'1b-1 b95 D]CC11ól .17E8'

ltlItrl

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu dipIomantem:
Solněnícíle oráce x
Volba metod a ieiich aplikace při zpracovánítématu x
H loubka provedené analÝzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost ooužihÍch oramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diolomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu oráce:
Formální úprava oráce (text' tabulkv' orafu) x
Stvlistická úroveň oráce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x



TECH N lcKÁ UN IVERZITA V Ll BERct
Ék*lncmická ťakulta x

V této práci si dává diplomantka za cíl zmapovat a zhodnotit Cross company proces nákupu ve

vybrané společnosti a porovnat ho s klasickým způsobem dvoustranného obchodu. V úvodní části

práce je velmi podrobně popsán mezinárodní obchod nadnárodních společností včetně

podnikoých procesů. Na teoretické části oceňuji zejména velmi dobrou srozumitelnost textu a

stylistickou úroveň' Čtení je pochopitelné i pro člověka mimo obor. Za další musím diplomantku

pochválit za velmi dobré použitíinformací zrÚzných zdrojů. I přes několik překlepů nebo použitíne

úplně vhodných ýrazŮ hodnotím stylistickou úroveň ýborně'
Dále je v práci představena zkoumaná mezinárodní společnost a její obchodní činnost. Tato pasáž

je z mého pohledu až moc podrobná a celou teoretickou část diplomové práce prodlužuje. Nicméně

chápu, že pro nastínění problematiky, je podobná rešerše nezbytná. Další ýku mám ke straně 44,

kde je uvedeno, že berlínský podnikoý závod byl v roce 1945 demontován Ruskem, přičemž

Rusko vzniklo až v roce 1991.

V praktické části je patrné, že diplomantka použila maximální množství podkladů a informací které

ji byly zkoumaným podnikem poslqtnuý. Líbí se mi, jak podrobně je popsán samotný proces od

objednávky zboží zákazníkem až k jeho doručení finálnímu zákazníkovi. Nechybí zde ani porovnání

s klasickým případem. Na závěr jsou shrnuty slabé a silné stánky Cross company procesu. Se

závěrem a doporučením se ztotožňuji.

Celková struktura práce a její přehlednost včetně tabulek a obrázků je na velmi vysoké úrovni.

Diplomová práce splnila svůi cíl, a proto ji navrhuji k obhajobě.

tel' +420485352388 imeno.priimeni@tulczIWwýý'ef'tul.cz 1Č:16747BB5IDlČ:CZ46747B85 i:EffiW


